NECROLOGIO 

16 maggio 1976. Mons. Jean Marie Etrillard, già Vescovo di Gagnoa 
(Costa d'Avorio). 

28 » » Mons. Michael Foylan, Vescovo di Aberdeen (Scotland). 
» » » Mons. Arturo Mery Beckdorf, Arciv. tit. di Fasi. 

31 » Mons. Alfonso Espino y Silva, Arcivescovo di Monterrey 
(México). 
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ACTA PAULI PP. VI 

LITTERAE DECRETALES 

I 

Beatae Teresiae a Iesu Jornet Ibars, virgini, Sanctorum honores decer

nuntur. 

P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ex quo Christus, adorandus Dei Filius atque omnis virtutis exem

plar, pronuntiavit per Evangelium pauperes esse beatos (cfr. Matth. 5, 

3 sqq.), eumque praemium esse laturum, qui vel calicem aquae f rigidae 

sitienti dedisset (cfr. Matth. 10, 42) ; quin immo se iustum iudicem 

(2 Tim. 4, 8) in severissimo iudicii die esse vitam aeternam, tamquam 

virtutis pretium, iis daturum qui in egentes, aegrotos, nudos, miseri

cordes fuissent (cfr. Matth. 25, 34 sqq.), in quibus, o divinae virtutis 

sacramentum ! esset Ipse, id est « splendor gloriae atque substantiae » 

Dei (Hebr. 1, 3) mortali specie tectus; ex eo profecto infirmiora Christi 

membra semper inter fideles honorem amplissimum obtinuerunt. Neque 

umquam ii defuerunt in Ecclesia quos infirmorum cura assidua teneret, 

quique labore, industria, studio ac vel adeundo vitae periculo saucium 

pauperum corpus foverent, animum interdum servarent. In hoc frequen

tissimo numero et quasi heroum cohorte, fuit etiam Teresia a Iesu 

Jornet Ibars, paene ad hoc nata, ut Christo Iesu in pauperibus ser

viret. Si vero reputetur quantopere humana natura, ut est ad delica-

28 - A. A. S. 
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tissima quaeque inclinata, ab eorum vel conspectu abhorreat qui in 

ultima rerum miseria sint, iam intellegi potest quam egregia virtute 

illa ornata fuerit, quae senibus derelictis non solum assedit sedula 

tota vita, sed in hac paene caelesti disciplina omnia studia sua collo

cavit. Cuius sane brevis vitae expositio, praeter quam quod nos in 

summam tantae mulieris admirationem vertet, animum etiam ad vir

tutem traducet, maxime ad opera misericordiae, iuxta sanctam Evan

gelii doctrinam (cfr. Matth. 25, 31 sqq.), et Ecclesiae hortamenta (cfr. 

Bullam Apostolorum limina, a. MCMLXXIV editam, passim). Teresia a 

Iesu Jornet Ibars nata est Aytonae, in Hispaniae finibus, die ix mensis 

Ianuarii, anno MDCCCXLIII; atque postridie est Baptismi sacramento 

abluta. Cum vi annum ageret, fuit sacro chrismate inuncta; annos 

vero XII nata, Christum in Eucharistia latentem primum suscepit 

magno animi ardore. Parentes eius, ut erant christianae fidei tenaces, 

puerulam pietate ac religione sancta imbuerunt. Item labore, studio 

atque cultu misericordiae instituerunt; idque tam accommodate, ut 

quodam die Teresiola inopem pauperem et tecto invitaret, et ad men

sam accumbere faceret. Cum autem beata Dei Serva undecim esset 

annorum, postquam rudimenta litterarum in oppido natali didicisset, 

Illerdam petiit, ibique quinquennium fere in studio apud materteram 

optimam Rosam nomine consumpsit, magistrae dignitatem ac nomen 

adipiscendi gratia, cum tamen aestivo tempore ad suos rediret. Ea 

iam tum Teresia erat indole, ut ad administrandum et regendum nata 

videretur; cum qua virtute praeterea ingenium bonum coniungebatur, 

et serenum, et aequum, et ad pietatem summe inclinatum. Anno vero 

MDCCCLX, materteram suam, quae Fragam commigrasset, in Illerda 

provincia, secuta est, litteras assidue exercens apud privatam Acade

miam, atque studiorum curriculum brevi confecit, anno scilicet aetatis 

suae XIX. Interdum per hoc tempus Dei vocem ad vitam religiosam 

invitantis, attentius audire. At quo? quando? apud quas? Incertam 

autem eius patruus Franciscus a Iesu et Maria Palau y Quer, a Car

melitis Discalceatis Sodalis, qui et ipse condiderat sacram Virginum 

Sodalitatem, vocat, ut eam Studiis in sua Congregatione praeficeret, 

quin tamen Teresia ad eam tota adhaeresceret. Unde et paulo post 

Argensolae fuit, quae est urbs Barcinonensis provinciae, et deinde 

Ciudadelae, in Balearensium insula minore. Neque tamen sic erat .-in 

fatis, ut ibi inter religiosas Deo serviret : nam multae causae coege-

runt post aliquot menses Aytonam redire, ubi quattuor per annos vixit. 

Quod si nunc, parum insistentes, ad iuveniles Teresiae annos respi-
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ciamus, est sane, cur iam laudibus oneremus. Cum enim Argensolae 

viveret, singulis hebdomadibus una cum sorore sua Maria, Igualadam 

urbem petebat, ut ad sacramentum poenitentiae accederet, longam xx 

Kilom. conficiens viam ; et pueros puellasque scientia, pietate erudivit 

diligentissime; et summa prudentia vel eas quae aetate antecederent 

rexit; et, modo ut religionem suam sanctam servaret dura in certa

mina venit. Cum autem Teresia accepisset in religiosa domo a S. Clara 

quae Briviescae esset, in provincia Burgensi, se posse tamquam magi

stram admitti — eo enim tempore in omni religiosarum coenobio cum 

clausura, ludum puellarum aperiri et exerceri lege constitutum erat — 

monasterium illud adiit, eoque excepta est. Attamen cum in eo esset, 

ut se sacro religiosae professionis velo tegeret, civilis auctoritas pro

hibuit, ne sacrae virgines publice id facerent. Praeterea gravis pú

stula in facie orta, coegit, vix duobus annis post, cum scilicet viginti 

sex annos ageret, domum suam redire. Anno vero MDCCCLXXI, Servus 

Dei Franciscus Palau Quer, de quo supra diximus, Societati a se 

conditae praeposuit, generalem studiorum exactricem; quibus tamen 

Sororibus Teresia nomen non dedit. Et prudenter : nam anno post, 

cum idem venerandus Pater diem supremum obiisset, ei domum pater

nam iterum redeundum fuit. Scilicet vovendae religionis meta proxima 

quidem, neque tamen adhuc tenuit. Tandem quid ab ea posceret Deus 

aperte ostendit. Etenim, cum mense Iunio, eo anno MDCCCLXXII, ma

trem suam in urbem Barbadillam in Osca provincia, comitata esset 

ad aquae calidae fontes; cumque rediens Barbastri moraretur, occur

rit ei forte quidam Sacerdos, Petrus Llacera nomine, cui erat cum 

reverendo viro Saturnino López Novoa, Canonico cantore cathedralis 

Ecclesiae Oscensis, magnus usus atque vetus coniunctio. Qui, cum vir 

eximiae pietatis esset, atque iam pridem secum in animo reputaret 

qua via posset tot senum derelictorum adflictae condicioni subveniri, 

Petro Llacera rem aperuerat, si forte bonae spei mulieres inveniret, 

quae in ea re curas suas omnes ponerent. Qua re, vix atque Dominus 

Petrus cum Dei famula de eo negotio collocutus est, ilico tum ipse 

cognovit eam esse ad munus illud aptissimam, tum illa intellexit Deum 

sibi tandem proprium iter monstrasse, quod ingrederetur. Consiliis 

ergo initis cum D. Saturnino, die xi Octobris, anno MDCCCLXXII, Tere

sia Barbastrum petiit, in qua urbe aliae virgines illa exspectabant 

Deo sacrandae; post vero dies octo secuta est Maria soror, cum qua

dam amica, atque ita decem omnino factae sunt, ad propositum opus 

conficiendum paratissimae. Novae autem puellarum Sodalitati Teresia 
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tum re tum etiam iure praefuit, a die nempe xvni Octobris eodem anno 

cum Antistita electa est. De eius vero virtute Franciscus Puig, S. I . , 

qui diebus pietati fovendae praeerat, ad D. Saturninum praeclara 

scribebat : novam Antistitam scilicet spem magnam afferre, utpote 

quae et egregia consilia haberet, et plena prudentiae esset, atque pro-

pensissimae voluntatis. Quanti vero Teresia datas Regulas faceret, de

monstrant verba ab ea facta dum primum acciperet. Quae : (( Pater, ait, 

aut cum hoc libro salvabor, aut per illum condemnabor ». Factum est 

autem eo tempore, ut Valentiae, in urbe Hispaniae nobilissima, non

nulli viri, religione praestantes, et ipsi magnopere anniterentur quae 

remedia aetate provectis atque derelictis compararent. Atque cum Par

vas Pauperum Sorores Gallicas nequiquam adiissent, a nostris petie

runt, ut opus tam grande tamque laude dignum in se susciperent. 

Atque illae, quasi nuntio iucundissimae rei accepto, gaudio exsultare, 

atque in beneficii loco petere ut ad id proficiscerentur. Interim, die 

XXVII mensis Ianuarii, anno MDCCCLXXIII, Sodales religionem suam 

magna caerimonia professae sunt, decem numero, atque vestem sacram 

induerunt. Atque ita nova Congregatio nata est, cuius profecto paucis 

diebus post, die nempe x x x i eiusdem mensis, Teresia Superiorissa Ge

neralis nominata est, modo quidem tamquam granum sinapis humilis, 

mox autem similis arbori patulae atque feraci futurae. Ineunte vero 

mense Maio eodem anno MDCCCLXXIII, dum ver ridet, iter Valenti-

nianum suscipiunt, Teresia scilicet atque sex Hermanitas, ut dice

bant, seu Parvae Sorores, ceteris Barbastri manentibus, futurarum 

semina rerum. Euntes vero longum et asperum manebat iter, et pe

ricula instabant ob rerum publicarum novitates. Et tamen, ut beata 

Dei famula praeviderat, nullo aut ipsa, aut sociae malo oneratae sunt. 

Quae, longa via confecta, die VII mensis Maii Valentiae honorifice exci

piuntur, domo, quam religiosi illi viri parari curaverant, in Platea 

ab Eleemosyna, non longe a templo B. M. V. derelictorum patronae, 

et prope Archiepiscopi palatium cathedralesque aedes. Ac tandem, Deo 

volente, die x mensis Maii, qui dies fuit candido signandus lapillo, 

primam omnium mulierem domum excipiunt, annum agentem nona-

gesimum sextum eandemque paralysi correptam, simulque senem nona

ginta trium annorum; quos brevi bene multi secuti sunt. Cum autem 

nullae aut opes aut facultates suppeterent, Sorores illae piae urbem 

totam peragrantes, precariam stipem emendicabant, qua senes seque 

alerent; atque populus abunde dabat, Sororum caritatem et pietatem 

admirans. Hoc autem vitae institutum, quaerendi videlicet victum, 
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semper deinde servatum est. Si vero in hac urbe multorum favorem 

et gratiam Teresia eiusque filiae collegerunt, a nullo tamen maiorem 

habuerunt quam ab Archiepiscopo eiusque viro a Secretis Francisco 

García López; quorum alter semper auctoritate sua protexit, alter et 

magister pietatis fuit Sodalitatis, et consiliarius haud imperitus, et 

patronus, et quasi pater alter quoad vixit. Augescentibus vero cotidie 

senibus qui undique accurrebant, iam domus ab Eleemosyna fit angu

stior et inhospitalis. Quare, tametsi per multas difficultates, domi

cilio commutato, sedem in monasterio S. Monicae posuerunt, in Valen

tiae fundo suburbano, tam amplo atque apto, ut sive tunc, sive in 

posterum Parvae Sorores tamquam domum principem Instituti sui 

habuerint. Ad Teresiam autem quod attinet, quasi hic regnum suum 

invenisset, ut erat erga Deum flagrantissimo amore, tota erat in vetulis 

illis serviendis, saepe illud ingeminans : « Quo plures senes tecto exce-

perimus, eo pluribus patronis fruemur apud Deum » ! Quasi diceret : 

« Si amore Dei multos senes habebimus alendos curandos, non poterit 

Altissimi providentia non abundare ». Qua re mos est apud Parvas 

Sorores, ut semel exceptum senem ad mortem usque obtineant, prae

terquam quod si morbus gravis et perniciosus cogat illum ad vale-

tudinarium petendum. Atque ita Teresiae exemplo et hortamento om

nibus beneficiis cumulant, quae amor et dilectio suggerit. In regenda 

domestica disciplina Teresia rerum hominumque intellegentia prae

stitit et aliis anteivit. Nam et munera deferebat uniuscuiusque indoli 

atque ingenio accommodata, et ad omne officium instruebat diligen

tissime; atque Sorores invicem quam laetissime datas partes imple-

bant. Solebat etiam dicere Teresia se octo tantum malle columnas, id 

est Sorores habere, quam sescentas arundines tenues et exiles. Eo 

autem tempore pia mater coepit aegrotare, tristi morbo ex intestinis 

laborans, atque infirma et aegra esse deinceps valetudine. Neque tamen 

id impediit, quominus pluries per itinera longa, insueta, asperrima, 

Hispaniam totam peragraret suae Sodalitatis causa, incommoda omnia 

humanitate tegens, et oris gratia, et fronte serena. Iamvero dolor adeo 

in morem eius venit, ut in adversis serenitas accresceret. Audi quid 

scripserit e domicilio Cabrensi, in Oorduba provincia, sancta et pia 

mulier, cum cives praeter solitum in dando languescerent : « In hoc 

vere laetamur, quod in summa paupertate vivimus » ! Tametsi, ut fieri 

solet, adversae fortunae toleratio etiam obstinatorum voluntatem et 

benevolentiam in perpetuum conciliavit. Paulatim igitur res in melius 

cadere : nam et Roma, die xiv mensis Iulii, anno MDCCCLXXVI, decre-
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tum laudis fecit huius Congregationis; et nova domicilia, asyla dice

bant, excitabantur Barbastri, Caesaraugustae, Cabrae, Olivae, Burgis; 

atque deinde multa alia secuta sunt, ut anno MDCCCLXXXII viginti 

septem numerarentur. Si vero ad duram Sororum inopiam respicias 

et ad turbataé Rei publicae statum, est cur tam miram propagationem 

fere miraculo tribuas. Inter vero eius temporis sollicitudines, ea sane 

maxima omnium fuit, qua beata accusata est, quod institutione sua 

opus Parvarum Sororum Gallicarum impediret. Ipsa tamen tam firmis 

argumentis apud Romanam Curiam scripto rem defendit, ut non solum 

causam obtinuerit, sed et Sodalitati nomen acceperit omnino suum, 

quo adhuc utuntur, scilicet : Parvarum Sororum derelictis senibus 

curandis. Item decretum est a Romana auctoritate, ut novum Insti

tutum liberum omnino esset in agendo et nihil commune cum illis 

haberet. Atque ita ex túrbido die, tranquilla et serena lux rediit. 

Quàmquam autem Teresia nullam aliam priorem quam senum curam 

agebat, parem tamen adhibebat, ut Sorores suas formaret, consiliis-

que idoneis ad omne officii munus instrueret; ut, videlicet, possent 

senes tueri, atque magis quam propriis, alienis commodis omni studio 

inservirent. In qua re tanta prudentia egit, ut Sorores, quamquam 

origine, loco, caelo differebant, omnium tamen fuerit semper idem 

animus, et mens, et voluntas. Ad Teresiam quod attinet ipsam, his 

verbis uti consuescebat : (( Patria est, ubicumque Deus est », antiquo

rum proverbium parce detorquens (cfr. C i c , Tusc. 5, 37); per quod 

intellegebat, se Deum tam diligere, ut eius amori quilibet alius amor 

cederet. Anno vero MDCCCCLXXXIV, die vi mense Augusto, Deus, qui 

solet laboribus gaudia subicere, in eo famulam suam consolatus est, 

quod publica auctoritas Parvarum Sororum Sodalitatem decreto reco

gnovit. Sed, en, proximo anno MDCCCLXXXV, cholera morbo per Hispa

niam pestifero humore grassante, sive multae Sorores periere, sive senes 

plurimi, quamvis novis medicamentis indurati essent. Idem annus no

vum quid attulit, in quo sane Capitulum generale Sororum Valentiae 

primum actum est; atque in eo tum multa discussa sunt, tum cuius

dam familiae religiosae petitio, quae in Cubanis Insulis nata eodem 

consilio quo Nostrae, cum tamen haud facile propositum suum conse

queretur, omni ope annitebatur, ut cum iis vires suas coniungeret. 

Atqui in earum sententiam quidem discessum est, cauto tamen : pri

mum, ut unae Parvarum Sororum Constitutiones in usum venirent; 

deinde, ut unum tantum in praesentia domicilium S. Iacobi in Cuba 

aggregaretur, quo videlicet coniunctio lente facta arctior fieret; tertio 
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id etiam decretum est, ut in hac eadem urbe novitiarum ludus aperi

retur, ad Sorores formandas. Societas igitur praeter modum et ado-

lebat, et crescebat, et diffundebatur : eo usque ut tum cum Leo XIII 

P. M. anno MDCCCLXXXVII sollemni decreto eam confirmavit, post 

nempe annos xv a conditione sua, LIV iam domicilia numeraret. Inter 

illa vero quae post hoc tempus constituta sunt, illud memorare placet, 

quod Aytonae, in oppido Teresiae natali, constitutum est, anno 

MDCCCXCi. Attamen ehu ! gliscentibus annis atque sollicitudinibus, vires 

beatae Virginis laboribus, quibus nullis parcebat, ita fractae sunt, ut 

anno MDCCCXCVII in altero totius Congregationis generali Capitulo se 

munere suo abdicaret. Atqui conventus in eam sententiam non decre

vit, sed adiutricem sociam cum dedissent, Sorores per id Matri carae 

atque rebus providere satis opinatae sunt. Quamquam, non id omnino 

profuit. Atque ita infirmae^valetudini studentes, die xiv Maii, eodem 

anno, beatam Dei famulam Liriam, in urbem haud procul a Valentia, 

deferri curarunt; in qua urbe, ingravescente morbo, viatico sancto 

instructa est die xn proximi mensis Iulii. Illa vero, quamquam in 

summis cruciatibus iacebat, fortiter et quieto animo adversus casus 

ferre; quin, dolores oblita, suas hortari, ut senum curam assiduam 

haberent, mutuam caritatem exercerent, Constitutionum praecepta ser

varent. Decessit autem de statione vitae die xxvi mensis Augusti, anno 

MDCCCXCVII, vix albescente caelo, infirmorum oleo inuncta a Patre Fran

cisco García López, praesente D. Saturnino. Auxit beatae serenitatem 

Constitutionum approbationis decretum, quod Leo XIII Decessor No

ster fecerat in Sodalitatis favorem, decem fere dies ante obitum. Mo

nens autem Teresia a Iesu Jornet Ibars non reliquit argenti pondus 

et auri; sed ingentes industriae suae thesauros, id est cui domos seni

bus excipiendis, Sorores MCCLX. Hodie vero illae ccxv numerantur, 

cum MMMXLV sacris virginibus, quae sunt Ex egenorum commodis di

catae : nimirum granum illud sinapis, quod anno MDCCCLXII Barbastri 

ortum est, factum est arbor patula, in qua aves nidum posuerint et 

ponant (cfr. Matth. 13, 31). Quod si nunc, descripta breviter vita, 

velimus Teresiae virtutem seu animi laudes adumbrare, primum om

nium dicendum est eam fuisse vere matrem, talem nempe quae ut 

Deum in immensum amabat, ita proximum Dei amore summe dilige

bat. Qua erat aequilibritate, neque intumescebat inaniter in prosperis, 

neque animo frangebatur maiorum diuturnitate. Prudens et cauta in 

iudicando, fuit constans et prompta in agendo. Nimirum coepta ab ea 

inita, si recte species, tam ingentia sunt, ut perpetuam sui ipsius 
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existimationem conciliarent, si opibus affluxisset; crescit stupor, si 

consideres omnium rerum penuria laborantem. Quod si cum animo 

quis reputet Teresiam semper infirma valetudine usam esse, is plane 

intelleget non eam sane fecisse quae fecerit, sed Deum in illa, eius 

nempe fide, caritate atque spe summa ad benevolentiam motum atque 

tractum. Ut autem senes commode, quiete ac iucunde et quasi in sua 

quisque familia viverent, nulli pepercit neque labori neque sollicitu

dini; et tamen magis insidebat in animo senum animi redemptio, ple

rumque paene eversi. Quaerant Sorores, dent operam omnimode, ut 

vetuli et vetulae Dei gratia vivant, ut peccata sua confiteantur, ut 

preces Deo adhibeant, ut tremulam fidei flammam iterum excitent. 

Ceterum, senes esse suae cuiusque vocationis radicem; qui si abeant, 

omnem deficere sui ministerii causam. Interdum prima facie videbatur 

Teresia esse paullo severa; erat tamen praestanti indole et ingenio, 

utpote quae sub duro cortice mores amabiles haberet. Erat etiam in 

ea precandi atque contemplandi facultas perfecta et absoluta, ut for

tasse Briviescae didicerat, cum apud Franciscales Sorores degeret. 

Alienae voluntati morem gerere praeterea tam insitum in eius moribus 

fuit, ut fere innatum ei videretur. Quod non solum securius esse dice

bat, cum praestet Dei voluntati parere quam propriae, sed etiam pacis 

ac tranquillitatis sensum in eius animum iniciebat, in quo tota quie-

sceret. Ut Sanctis fieri solet, in proximo, atque praesertim in senibus, 

Deum conspiciebat ; qua fide iisdem quasi Christo serviebat : « Nam, 

aiebat, omne quod Deus fecit, bonum est ». Idque eo impensius, quo 

illi squalidiores, invalidiores, sordidiores erant omnique consolatione 

indigentes. Fuit etiam cum vetulae cuidam edere recusanti, ipsa ita 

cibum administravit, ut alterna vice cum sene sumeret, eodem cho-

cleari usa. Paupertatem autem religiosissime coluit; idque non solum 

ut divinum hominum Magistrum imitaretur, sed etiam ut filias suas 

eam virtutem doceret. Quibus in exemplum praelucens, numquam passa 

est, ut alia veste uteretur atque ceterae Sorores; aut hae cuiuscumque 

rei iacturam facerent. Ceterum omnia bona senum esse, non sua. Labo

rem dilexit admodum, atque donum Dei habuit; item silentium, per 

quod facilius intentus animus Deum quaereret, atque agenda ageret. 

Cumque in se rigorem servaret antiquae disciplinae, cum Sororibus 

aliisque severitatem semper lenitate condiebat atque humanitate miti-

gabat. Fiebat etiam interdum, ut quae animi impetus praesens frena-

ret, scribens munimenta illa prudentiae prorumperet. Statim autem 

post eius mortem Teresia magna veneratione coli coepta est. Quaprop-
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ter, magis in dies crescente eiusdem sanctitatis fama, sueti instructi 

sunt processus. Quibus peractis, Praedecessor Noster Pius XII P. M. 

sanxit tuto procedi posse ad eius beatificationem. Quod sollemni ritu 

factum est, publice in Petriana Basilica lectis Apostolicis Lit

teris sub Anulo Piscatoris datis, iisque a verbis Omnigenae sancti

moniae incipientibus, die xxvn Aprilis, anno MDCCCCLVIII. Cumque 

cultus erga beatam illam mulierem in vulgus cresceret novaque ea 

impetrante dicerentur a Deo effecta miracula, Causa iterum sumpta 

est de eadem sanctitatis infula decoranda, die xxv mensis Novembris, 

anno MDCCCCLIX. DUO interim ex pluribus Sacrae Congregationis pro 

Causis Sanctorum proposita sunt ad Canonizationem prodigia, atque 

in suetis coetibus quam diligentissime perpensa. In eo autem conventu, 

qui habitus est die x u i mensis Februarii, anno MDCCCCLXXIII, Vene

rabilis Frater Noster Arturus S. R. E. Cardinalis Tabera Araoz, Cau

sae Relator, dubium disceptandum proposuit, an videlicet et de quibus 

miraculis, post indultam eidem beatae ab Apostolica Sede veneratio

nem, certe constaret. De quo qui aderant Patres Cardinales propo

sitas sanationes miraculo tribuendas esse affirmarunt. Deinde Nos, de 

disceptatis rebus ad amussim certiores facti, die xvin mensis Octobris, 

anno MDCCCCLXXIII, peculiari decreto ediximus constare de duobus 

miraculis a Deo patratis per intercessionem beatae Teresiae a Iesu 

Jornet Ibars, scilicet de instantánea sanatione cum Eliae Elun Vives 

herniam inguinalem deferentis, a necrosi ansarum intestinalium, tum 

Emmanuelis Torres Esteve a carcinomate gastrico adhaerente pancreati 

et viis biliaribus. Denique in sacro Consistorio, ad Aedes Vaticanas 

die XXII superioris mensis Decembris celebrato, post auditam senten